†) Ne quis aut hoc in supervacuum adjectum, aut eo assumto πλοῖμον scribendum fuisse existimet, Platонem advoco πίλεγος πορεύσιμον dicentem Tim. p. 296. T. IX. Et vicissim πλοῦς de itinero terrestri. Photius: *Πλωτέρας, πορεύεται πλοῦς γάρ καὶ η ὁδός.* de quo usu, Atticis non intractato, admonuit Scholiastes ad Nicand. Ther. 295. quem non inspectum temere corruptit Brunckius ad Aristoph. *Fragm. XIII.*

que ad Hom. Epigr. IX. Hesychio restitutum est. Cur autem Attici πλωτέως quam πλοτέως dicere maluerint, etiam haec generalior ratio afferri potest, quod illi, si sine graviore detimento fieri posset, concursum literarum ὁ et τὸ declinasse reperiuntur. Nam ἀθροίζω, γροτῶ, φοῖτῶ (v. Valcken, Ep. ad Roever. p. 68.), καταποτεῖται, διπλοτέως (Hesych. διπλοτέως Aesch, Agam. 844. Eum. 1017, ubi Stanlejus formae inornatori διπλάζειν velificatur), nunquam in urbem recepta sunt. Quaeritur, an φλοτέως Théophr. H. Pl. III., 6, V. 5, πλοτερότεω IX. 5. Dioscor. I. 18. 14. b. attice scribatur; + δεῖξομαι Strabo XIV. p. 990, ἔκχοτέω (χοῖνός) omnino antiqua non videntur. Sed ἀπλοτέροις (Xenoph. Dio Cæs. 57, 7.), cujus haec terminatio non paragogae complementum (ut in ἀθροίζω, φοῖτῶ), sed certi generis nota est (ut in ἀγδρόζω, γυναιχόζω), ob hanc causam arbitror vocalem significativam incolorem servasse. Quod exemplo admonemur, ne in exaequandis Atticorum scriptis versuram faciamus, atque hinc tantum deteramus, quantum illic accreverit. Sed mihi locum signare satis fuit.

§. XII.

Δυσθυνήσκω, Σταδιοτρέχω.

Imminent hinc iterque praecludunt duo desperatissima verba, sive potius verborum monstra, quibus ne Scaliger quidem et Schaeferus manum conserere ausi sunt: δυσθυνήσκειν et σταδιοτρέχειν, ab eodem Euripide, iuncta Prosa et Postvorta, in lucem edita. Horum prius duplice, quo saevius nos affligat, praesidio firmatum et plane irremediabile est. Affert tamen hoc aliquid solatii, quod utroque loco participium obtinet, δυσθυνήσκον et δυσθυνήσκοντος, quod genus vocabulorum ad nomina inclinat, eoque liberiorem habet articulationem. Neque facile erat, aliud ejusdem sententiae et mensurae verbum producere. Quod si antiquitus insitum, ususque diuturnitate consecratum esset, non iam barbarum illud diceremus, sed abnorme; qualia multa,

a primo veluti sattū in pravum detorta, una cūm seculis actatibusque hominū inveterarunt. Nunc, quia jam perfecto et concluso opere sese per vim intrusit, vitiosum et est et habetur.

Alterum erat σταδιοδραμοῦμαι, quod Schneiderus ad σταδιοδρέμα refert, Schaeferus (ad Soph. Antig. v. 58.) ad σταδιοτρέχω. †) Hermannus (Herc. F. 859.) nescire se professor, quo auctore, quave analogia hoc defendi possit, fortasse, inquit, sic scribendum: οἱ ἦγω στάδια δραμοῦμαι στέφνον τις Ἡρακλέους. Mihi idem tere in mentem venerat, οἱ ἦγω στάδιον δραμοῦμαι, cui similem medicinam adhibebam Orpheo Argon. 317. pro virtuoso ξωταμών ξῶα τεράν corrigens, ut ξῶα γράφειν dicitur pro ξωγραφεῖν, ὡμὰ δάσασθαι pro ὡμοφαγεῖν, et ξύγριτ λεβεῖν pro ξωγρεῖν. Alia quaestio est, an Graeci σταδιοδραμεῖν dixerint. Legimus sane + αἰθεροδραμεῖν Niceph. Greg. IV. 2. 49. A. ἀρματοδραμεῖν Apollon. III. 5. 5. ††) οὐριοδραμεῖν Anna Comn. III. 82. D. Haecce igitur corrigemus omnia? Dura conditio, nobis praesertim, qui a testata lectione discedere verecundamur; sed difficile est detrectare; nam nec πωλοδαμεῖν, σπιατραφεῖν, μοιρολαζεῖν Hesych. (μοιρολογχεῖν, v. Valcken. ad Herodo. VII. p. 555.) ullam habent cum hoc similitudinem, nec video aliud ad quod adniti possit adminiculum. Accedit quod literae & et ο tum in aliis vocabulis tum in hoc ipso genere treberrime confusae sunt, ut in Pind. IV. 119. Aldus ἵπποδραμία invexit, ἵστιοδραμεῖν ced. Mut. praebet Diod. III. 27. οὐριοδραμεῖν cod. Ciz. Jamblich. V. P. XXVIII. 286. p. 286. κυνοδραμεῖν MS. Poll. V. 65. et 78. quae et his et aliis in locis recte et ex ordine scribuntur ἵστιοδρομεῖν. Hipp. Ep. p. 19. Hesych. et Phot. s. Ἰστιοποιεῖν, οὐριοδρομεῖν Diod. III. 33. Sext. c. Ph. I. 643. Diog. La. I. 116. + αἰθεροδρομεῖν Niceph. Schol. in Synes. p. 393. B. + βυθοδρομεῖν Id. Hist. X. 6.

[†] Cf. Append. ad Aristoph. Plut. p. 512. sq. G. H. S.]

[††] Cf. not. ad Schol. Apollon. Rh. p. 113. G. H. S.]

503. B. + διασθοδρομεῖν VIII. 15. 228: + παινδρόμησις
 Eustath. p. 245. In Jamblich. V. P. X. 51. 104. ὀδύνα-
 των ἐκ φεύλης ἀφορμῆς ἐπὶ τὸ τέλος εὐδραμεῖν, Schneiderus
 εὐδραμεῖν reponit, quo Plut. V. Philop. XVIII. 462, Gre-
 gor. Naz. Or. II. 26. C. Schol. Thucyd. III. 42. 461.
 utuntur; sed leviore pretio pristinam lectionem τὸ δρα-
 μεῖν redimere licebit. Σταδιοδρομεῖν Plut. de Aud. Poet.
 IX. 107. Nicoph. Greg. XV. 5. 678. Schol. Arist. Vesp.
 546. Cur igitur Euripides non σταδιοδρομήσω dixit?
 Nescio. Ad σταδιοδραμοῦμα eum duxit fallax similitudo
 futuri δραμοῦμα, obscure in animo signata, quam si
 evolvere coepisset, fieri non poterat, quin exemplo,
 in quos se laqueos induisset, animadverteret. Nam ut
 σταδιοτρέχω probaret, difficile factu erat. Ergo hoc quo-
 que exemplo eluet via illa similitudinis, quam analogiam
 vocamus, quae tacitis vestigiis nos insequitur, et
 cautos attentosque incredibili rerum copia et varietate
 circumfluit, incogitantes autem sensim ad devia dicit,
 alias atque alias species objiciens, similes, dissimiles,
 denique etiam repugnantes. Nam, ut nulla est tam
 perfecta imaginis similitudo, quae non aliqua ex parte
 ad propositum exemplar deficiat, et ut stilos quoque,
 praeformatos ductus sequens, levi quamlibet motimento
 praescriptum egreditur, ita in infinita illa verborum
 a verbis propagatione saepe sine manifesto intellectu
 in aliena vestigia incurrit, ubi vel orbita nondum sa-
 tis fuerit impressa, vel inciderint quaedam praeformatis
 ita similia, ut parum diligenter intuentes facile fallant.

Priusquam vero ab hoc loco discedam, substantivi
 congeneris mutabilitatem ante oculos poscam. A δρέμω
 Abreschius Anim. ad Aesch. p. 187. δράμημα Pers.
 247., a δρομέω δρόμημα Eur. Med. 4180. derivat. Moro-
 sior judex, Blomfieldius ad Pers. 252. et Addend. pag.
 199. δράμημα analogiae repugnare affirmat et tum hoc
 loco tum apud Herodotum δρόμημα reponit. Ludus est
 hoc facere; neque aut Sophocles Oed. T. 195. aut Ion

Athen. XI. 34. 232. *scrius urgenti diu obluctabuntur.*
Largiamur etiam, fieri posse, ut **Pollux** VI. 183. δρόμηα, non δράμηα, scripscerit. Dummodo existat aliquis, qui nos edoceat, quare alterum analogiae respondere dicatur, alterum repugnare. Sed nemo docebit. Causam pro me dicant veteres magistri: Etym. M. 516. 45. "Εδραμον ἀπὸ τοῦ δρέμω ἐστίν, ἐξ οὗ δρόμος. ὁ δὲ Ἡρωδιανὸς φησιν, ὅτι δύναται εἶναι ἀπὸ τοῦ δραμᾶ, ἐξ οὗ ποὺ τὸ παρὰ Μενάνδρῳ δεδράμηκα (Philemonem testem facit Antiatt. Bekk. p. 88.) ποὺ δηματικὸν ὄνομα, δράμηα. Ergo Herodiani haec sententia fuit, non ex plebe Schedographorum, sed primariae dignitatis Grammatici, qui et ea aelate vixit, qua haec ars consummata est, et in ipsa arte cum Phrynicho et cum patre Apollonio principatum obtinuit. Δρόμηα autem neque plures aut graviiores testes habet: Eur. Troad. 683. Bacch. 870. Aristot. Hist. An. X. 51. 479. Epigr. in Statt. Aurig. LIII. Hesych. s. Πλεθρισμα et Πλεθρισμα (quo loco Photius δράμηα exhibet), neque eo nomine praeferri potest, quod a verbo noto et usitato ortum habeat; nam δρομέω ipsum nēn publici saporis fuisse, jure mihi sumere videor.

§. XIII.

Sylva verborum cacosynthetorum per saturam exhibita.

Postquam gravissimam operis nostri partem absolvimus, nunc, veluti messe condita, sub umbra doctrinae nostrae spatiabimur, et si quod solivagum deviumque verbum in conspectum venerit, protinus illud servis vinciemus legibus.

Συνεπάσχω non ita pridem Lexigraphi nostri suscepérunt, ductum, ut arbitror, e Demosth. Cherson. p. 105. μὴ συνεπετονθότων τῶν — μὴ συνεπεπονθότως τοῦ πλήθους, sic repetitum in Philipp. IV. 149. ut Reiskius e compluribus codd. edidit pro μηδὲν σύπιπονθό-

τος. Id quomodo corrigitur sit, in aperto est. Plato Gorg. p. 520. E. εὐ ποιήσας ταύτην τὴν εὐεργεσίαν ἀν' εὐ πείσεται quod cur Heindorfius p. 255. in ἀντενπ. demutaverit, nihil rationis dici potest. †) Aristid. T. II. p. 404. ἐξ αὐτῶν τὸ ἄντε τὸ πείσεσθαι προσδοκᾶν ἔστι male Normannus copulatis vocibus ἀντενπ. Thucydidis locus III. 3. μὴ σὺ κακῶς αὐτοὺς ποιεῖν, ἀλλὰ συνελευθεροῦν, emendatorum manibus elapsus est. Jamblich. V. Pyth. XXXIII. 468. μή τι γε καὶ πρὸς εὐ παθεῖν, unde Schneiderus verbum προσενπαθεῖν summis, ab illo loco alienissimum. Sed hoc vix debellato monstro ecce aliud instat e tenebris mediae Graecitatis emerasum, ἐνευπάσχω, quod idem e Nicet. Ann. L. XXI. 6. excitavit. Id neque hoc loco scriptum invenitur, neque, ut mea memoria est; usquam alibi, multumque vereor, ne ἀνευπάσχειν, quod in L. II. 6. sive L. I. Manuel. Comn. c. 6. p. 46. A. Paris. legitur, ad ἐνευπάσχω retulerit, operae autem in numeris scribendis aberraverint. Lexicis addo ἀπαθεῖν Marin. V. Procl. 21. 17. Ιδιοπαθεῖν (aegro ferre) Basil. Ep. 286. p. 277. B. quod et Socrati Hist. Eccl. II. 18. 97. restituit Valesius, δευτεροπαθεῖν, δευτεροπάθεια et ὑστεροπαθεῖν, quae confertim posuit Galenus de Locc. Affect. I. 3. 388. C. T. VII. ὑβριοπαθεῖν Niceph. Græg. II. 7. 27. Anna Comn. 402. B. Eustath. 1227. 44. βαρυπαθῆς Euseb. H. Eccl. X. 4. 467. et ἀποπάσχειν, vocabulum stoicae sectae proprium, Arrian. Epict. I. 28. 145.

Δυσαρέσκεια. Hesychius: Δυσαρεσκόμενοι, μὴ ἀρέσκοντες, Δυσαρεσκομένην, ἀπαρεσκομένην. Ecquisnam fuit, qui vocabulum vulgaris et quotidiani usus graece dicere nesciret aut sciens negligenter? Nullus, credo. Sed huic verbo fatale fuit, ut inter librariorum manus flaccisceret. Hesychius: Θεοφάρετοι, θεὸν τέλετοντες una litera abjecta, ceteris transpositis, emerget θεοάρετοι, ut alio loco ex αἰλισποντες αἰλισποντες. Aliud nobis hu-

[†) Cf. Meletem. p. 68. G. H. 8.]

ius transpositionis exemplum occurrit in oraculo delphico Paus. IV. 12. 497.

Φράζεο μὴ Σπάρτης δόλιος λόχος ἔχθρὸς ἀνέλθῃ
(Κρείσσων δὴ γὰρ "Αρης κείνων) εὐήρεα τείχη·
καὶ τὸ ὄχυρὸν στεφάνωμα πικροὺς οἰκήτορας ἔξει
τῶν δύο συντυχίας κρυπτοῦ λόχου ἔξαναδύντων.

In his v. 2. δὴ pro *εἰ* et *τείχη* pro *τεύχη*, deinde fidemtius καὶ τὸ ὄχυρόν pro καὶ τε χρῶν *scripsimus*. Sequuntur jam verba corruptissima:

Οὐ πρόσθεν δὲ τέλος τόδ' ἐπόψεται λερὸν ἡμαρ,
πρὸν τὰ παρ' ἄλλα φύσιν τόξαν χρέων ἀφίκηται.

Pōstrema monstrosi nominis τόξαν syllaba cum ἄλλῃ consocianda est addita finali: πρὸν τὰ παραλάξαντα φύσιν τὸ χρέων ἀφίκηται, *priusquam quae a natura desciverunt, in debitum ordinem restituta fuerint*, ἐς τὸ χρέων αὐθις ἐλθόντα, ut ipse loquitur Pausanias hanc rem explicans c. 13. 501. Illuc redeo. Εὐάρεσκος Schneiderus e Xenoph. Memm. III. 6. 5. δυςάρεσκος, uno Diphili exemplo firmatum, Porsonus sustulit Advers. p. 315. Neque probari possunt. Sed quod αὐθωπάρεσκος sub eandem regulam subjecerim, recte me corripuit L. Struvius in Observv. Phil. P. XIII. plura et nominis et verbi exempla producens. Ejusdem generis sunt αὐταρεσκος Apoll. de Conjunction. p. 504. Anecd. Bekk. p. 462. Nicet. Ann. L. III. 5. 54. B. Hesych. s. Αὐθέκαστος, et ὄχλοαρέσκης, in quibus non simplicis actionis, quae in δυςάρεσκος et εὐάρεσκος notatur, sed studii et habitus significatio inest, cui declarandae verbum αρεσκεύμα inservit. Nihil autem impedit, quo minus is, qui hominibus probatur, αὐθωπάρεσκος appelletur, ut, qui deo placet, θεάρεσκος Eustrat. in I. Nicom. p. 9. b. Theophylact. Instit. Reg. I. 15. 200. E. in quem puto nunquam nomen θεάρεσκος conferri posse. Apud Hesychium quod prope sequitur: Δυσαρεσκεῖ (sic), δυσφροντιστεῖ· mutandum videtur in Δυσαρεῖ, δυσφροντιστεῖ. Sponso-

rem dabo Photium: Εὐωφριάζειν, ἀφροντιστεῖν. Ἀφρον-
τιστεῖν Atticis familiare est, Plato Legg. XI. 131. T. IX.
v. Pierson. ad Moer. p. 85. Sed quid illud est, quod
plus semel apud Grammaticos legimus, ἀφροντίζειν?
Suidas: Ἀλογῆσαι, ἀφροντίσαι — tum correctius: οὐ
φροντίσαι. Hesychius: Ἀποκηδόσαντες, ἀφροντίσαντες.
Etym. M. s. Ἀπότριψες: ἀκηδόσαντα καὶ ἀφροντικότα, ubi
notandus augmenti error. In Hesychio ἀφροντιστήσα-
τες rescripsit Bruno, idemque ceteris redhibendum est
locis, quos librariorum festinatio corrupit, syllabas
contrahentium; velut Polyb. IX. 16. pro ἀφροντιστηέον,
quod nunc Scaligeri jussu receptum est, codices ad
unum omnes ἀφροντιστέον exhibent, et in eodem He-
sychio s. Ἀκήδεσεν liber Sorberii ἡφρόντισεν offert.
Haec igitur non magnopere nobis incommodant. Ἀνάρ-
μενος, θυμάρμενος (ἐπάρμενος) adjectiva sunt, quae pri-
scæ vetustas participiis assimilavit, ut ἀγαπλύμενος, πα-
λινόρμενος, + νεοφθίμενος Nonn. XXV. 269. XXVI. 48.
Εὐαρμόζειν apud Suid. v. Ἀρήραι, Metaphr. Hom. Villois.
Il. III. 316. et Mech. Vett., unde Schneiderus citaverat,
sectura sanandum; Aristophani exemit Brunckius Lys.
415. Apud Hesychium Ἡρμαλώσατο, συνέλαβειν, Ἡρ-
μανίζετο, οὐκ ἦν ἀρμόζον illud fortasse ad ἀρπαλίζω, hoc
ad ἀρμονίζω referendum, praeposita particula negativa,
quam Glossographi saepe omittunt, οὐκ ἡρμονίζετο, om-
nia certe prius experiunda sunt, quam aut ἀναρμόζειν
recipiatur, quod Albertio, aut ἀναρθμόζειν, quod Ruhn-
kenio in mentem venerat. Μεσεμβηνθεῖς Jamblich. V.
Pyth. XXVI. 260. eodem vitio laborat, quo κεραυνοβιῃ-
θεῖς, a Schaefero notatum in Ind. Greg. p. 997., et ἀ-
τηριοτυμηθεῖς Galen. de Locc. Affect. III. 12. 446. T. VII.
Manifestum iter ostendunt μεσεμβοῖς Nicom. Ger.
Arithm. I. 29. quod cum μεσεμβόλημα Niceph. Schol. in
Synes. p. 477. D. Lexicis adjicetadum, φλεβιστομεῖν,
γλώσσοτορπεῖν etc. Δακτυλόδεικηνύμονος διῆγε Sopater Ar-
iag. Ζητηη. p. 386. cui proximum est. δακτυλόδεικην,

quod in Demosth. c. Aristog. p. 790. plures codd. pro δακτυλοδειπτεῖν exhibit, ut lex et usus praescribit: Philo in Flacc. p. 987. D. Diod. XIII. 105. Dion. Hal. Τέχν. VII. 4. Dio Cass. LXI. 17. 997. Liban. Decl. T. IV. pag. 794. Schol. Ven. X. 58. Symmach. Prov. VI. 15. Hesych. s. Ἐδακτύλιζον, quo carent Lexica. In Aeschyli versibus, quos Schneiderus affert, pro δακτυλόδειπτον legendum est δακτυλότεντον, ut χειρότεντον. Eodem modo aberrarunt librarii in Euseb. H. Eccl. IV. 11. 154. λαθροδιδάσκειν sribentes in tribus codd. pro λαθροδιδασκαλεῖν, ut ἐτεροδιδασκαλεῖν, παποδιδασκαλεῖν etc. Multa ejusmodi veterum Lexicorum scruta nuper abjecit Schneiderus, vir de nostris literis meritissimus, et mox abjicit plura: Ἀγνωρίζω, ἀθέλω, ἀνθρωποθύω, ἀπαναισχύνομαι, αὐτοπτείνω †), δυσμανθάνω, ἐτεροκλίνω, εὐπράσσω Aesch. Pers. 860. ἴσεννώ, κριορούω, λιθολεύω, λιποδύω, οἰονέμω, ὄμβροβλύζω, (+ ὄμβροβλυτεῖν Jo. Damasc. Lamb. de Pentecost. δυσαναβλυτεῖν pro δυσαναβλαστεῖν Plutarcho reddendum videtur,) ὄμοιοβλαστάνω, ὄμοιοτάττω, παιδοπτίζω, σαρκοσχίζω, σεμνοκόπτω ‡†), τιμαιογράφω †††), quorum multitudinem si quis sibi ante oculos ponat, et Scaligerum, qui veritatem per tot involucra et integumenta adspicerit, summa laude et praedicatione dignum judicabit, neque illos venia indignos habebit, si qui in ista artis juvenescentis tenuitate animum a consuetudine abducere erroremque

†) Αὐτοκτονοῦντες futurum esse non patitur loci Sophoclei sententia. Eodem revocandum ἀγροποτεῖν Schol. Ven. H. 467. Lexicis adde ζωοκτονία Basil. Seleuc. de V. Thecl. I. p. 267. B.

‡†) Λεαχyl. Athen. X. 447. C. καὶ σεμνοκόπτες τοῦτο ἐν ἀνθρόποις στήγη, cui Jacobius Emm. p. 240. τίχη supponit.

†††) Hoc sustulit idem, a quo οἰονέμω eradicatum est, Bastius ad Greg. p. 321. Τορναγραφῶν Schol. Ven. ad XXIII. 255. male ab Heynio gravatum; πτεραιογραφῶν Eustath. 633. πλασματογραφῶν id. 751. Lexicis desunt.

agnoscere non potuerunt. Illorum alia e veteribus Glossatibus ad nos transfluerunt, nec testem aut sponsorem habent; aliorum sedes et corruptela demonstrari potest. Nonnulla correctoribus debentur, ut ἀραιγενεάζων, Dorvillii foetus, v. Jacobs. Parall. Anth. p. 797. et τέθριππεύειν Eur. Frigm. Archel. II. 5. Antiquamlectionem τέθριππου ὄντος ἡλίου δί' αἰθέρα, unde illud τέθριππεύοντος natum est, Lud. Doederlein in Spec. Nov. Ed. Soph. p. 40. ad τέθριππ' ἔχοντος deflexit; nobis τέθριππ' ἀνέντος succurrebat, sc. πρὸς τὸν οὐρανόν, ut in Herc. F. 123. πῶλον ἀνέντες πρὸς περφεῖον λέπας. Συνεφράσσασθαι Apoll. Arg. III. 918. ut explicare difficile ita corrigere lubricum est; interim si συμφράσσασθαι hoc loco idem significat quod v. 87., suspicari licet, poetam hoc reliquisse: σὺν εὐ φράσσασθαι ιοῖσιν, h. e. iter facientibus, cuius tmesis exemplum in hoc ipso vocabulo, sed in dissimili sententia, praebet Hymn. Hom. in Merc. 294. σὺν δ' ἄρα φρασσάμενος. Ex Luciani loco Cyn. I. 195. T. IX. γυμνοδέρκη καὶ ἀνυποδητεῖς fluxisse videtur verbum γυμνοδέρκομαι, quod Stephanus T. I. 945. e Tusani Lexico ascivit; hoc tacite, ceu manifesto peccato, abjecto Schneiderus γυμνοδερμῆ substituit, cuius neque ratio neque testis sistitur. Praestet fortasse: γυμνὸς θέρη, i. q. εἱηθερᾶς, v. Pierson. ad Herodian. p. 444. In eodem luto haerent ἴδιοβούλευντα et κακοβούλευντα; pro illo Herodo. VII. 4. (8.) dubium mihi est an ἴδιο βουλεύειν scribendum dicam, ut alium in sensum ἴδιο βουλεύεσθαι dicitur Xenoph. Cyr. VIII. 1. cf. Lex. Xenoph. s. Βουλεύειν. Δυσβούλευεσθαι, et εὐβούλευεσθαι, quae Thierschius in Gramm. Gr. p. 154. profert, miror unde sint; sed videntur illi domi nata esse †). Ad Euripideum κακοβούλευθεῖσαι varia remedia tentata

†) ἴδιοβούλευτον Monand. Hist. p. 76. C. ὁξυθούλια Schol. Ven. K. 204. προβούλευτος Niceph. Greg. XIII. 10. 425. D. nondam in Lexica relata sunt.

aunt, quibus, si nihil aliud, certe vocabuli infirmitas patefacta est. *Εὐστοχογγυλίζω* ex συστρ. depravatum vi-
deri, jam olim admonui. *Εὐρυθμίζω* ex Athenaeo cita-
tum XIV. 58. 555. ubi pro vulgato εὐρύθμησον praepo-
stere εὐρύθμισον substituerunt; diducenda potius sunt,
quae male coaluerunt. Idem remedium Schaeferus Jo.
Stobaeo adhibuit, ἀρθμάσασθαι a Jacobsio propositum
activam significationem habere negans, quam et cognata-
tam ἀρθμάσασθαι habet et difficile est ex pauculis, quae
supersunt, hujus verbi exemplis aut firmare aut infir-
mari. *Εὐστοχάζομαι*, quod ex vetere Glossario in no-
stra Lexica transfusum est, incertum, utrum eodem
vicio corruptum, an pro + συστοχάζομαι M. Anton. III.
11. acceptum sit. *Βαρυσταθμίσαι*, εὐκαρπίσαι, πολυχοη-
ματίσαι jam Schneiderus sine negotio ad ordinem revo-
cavit, a quo παταθημοερίσαι, apertum et sanabile vi-
tium, relictum esse nolle. *Εὐχαριεντίζομαι* apud An-
toninum Gatakerus in locum simplicis successisse cen-
set; quod idem Scaliger de εὐστολίζειν Eur. Iph. A. 255.
suscipitur; νεβροστολίζειν apud Maximum in duas par-
tes dirimendum videtur: νεβρῷ στολήσῃ pro νεβρῇ, ut
ἀλώπηξ et βοῦς pro ἀλωπεπῆ, ὡμοβόνη. Sed de νυμφο-
στολίζειν, quod Valesius ad Euseb. H. Eccl. X. 467.
(p. 195. ed. Mogunt.) e Basilio Seleuciensi citat, tanto
minus labore, quod νεκροστολίζειν eliamnum in Grae-
corum consuetutine viget; pro νεκροκομῆσαι Eustathium
p. 1080, 51. νεκροκομῆσαι scripsisse crediderim.

§. XIV.

Verborum circumflexorum compositorum et simpli- cium communis terminatio.

De verbis paragogis barytonis cautum est ne quis
error existere possit. Restat secunda classis, ad caven-
dum aliquanto difficilior, atque Schaefero ipsi paullo
intricatior visa. Ejus verba haec sunt: „Κακομηχεν-
θα a Lexicographis receptum, non mirer, si quis

Rr

„analogiae, quippe unice probanti πακομηχανεῖν, adversari dicat. Plutarch. Mor. T. I. 87.-Wytt. οὐ γὰρ τὸν „θεὸν ὁ ποιητὴς οὔεται πακομηχανᾶσθαι τοῖς ἀνθρώποις. „Caute et recte, opinor, praestantissimus editor: non „sensus sum mutare in πακά μηχανᾶσθαι, quod in paucis „legitur. Habetus igitur, quod sic satis respondeat „Euripideo σταδιοδραμοῦμα.“ App. ad Plut. pag. 512. Mea sententia πακομηχανᾶσθαι et σταδιοδραμοῦμα inter se commune habent, praeter hoc fortuitum, quod hoc analogiae contrarium est, hoc creditur. Primus omnium, quos viderim, Reiskius suspicionem commovit ad illum Plutarchi locum de Aud. Poet. V. 88. T. VII. πακομηχανεῖν graece dīci notans, non πακομηχανᾶσθαι. In hujus vestigia insciens incurrit Corayus ad Aelian. V. H. IX. 4. ubi quum olim φιλοθηρουσιν, deinde φιλοθηρῶσιν editum esset, illud revocavit, hac subjecta ratione: τὰ γὰρ τοιαῦτα σύνθετα ἀπὸ τῆς δευτέρας τῶν περισπωμένων ἐπὶ τὴν πρότην μεταπίπτειν φιλούσιν, οἷον φιλονικέω, φιλοτιμέω. Σημ. p. 319. Schaeferum, qui ad Dion. p. 201., istius suspicionis adhuc immunis, verbum πολυκριθῆ Lexicographorum memoriae commendaverat, nuper sequuti sunt docti Britanni ad Steph. P. I. 352. „Δυσθανατῶ αὐτὸν δυσθανατόω, quia εἴ δύς et „θανατάω s. θανατώ composite, contra Scaligeri regulam peccat. Verba enim cuni εὖ et δύς composita descendunt ab adjectivis, quae cum iisdem particulis „componuntur, semperque in εῷ desinunt.“ Hic tot taliumque virorum consensus propemodum a spē oppugnationis me deterreret, nisi copia et bonitate causae confisus in certamen prodirem atque haec mea oppugnatio non oppugnatō potius quam defensio esset futura.

Primum conveniat necesse est, verba parasyntetha, ut a nominibus in ος et ης derivata, ad nullam potius quam ad primam syzygiam dirigi oportere: κλεψιγαμέω Basil. ad Virg. Laps. p. 37. B. (κλεψιγαμία Eustath. p. 152.) ἀφορέω Philo T. II. 249. ὀστρακοφορέω

Schol. Arist. Eqq. 851. τοπούρατέω **Philo de Fortit.** pag. 745. D. ὀλιγολαλέω Eustath. 1273. 12. συμβολοσκοπέω 1790. 10. quae Lexicis desunt. Haec ratione a δυσθάνατος duci debet δυσθανατέω, quo utuntur Herodotus, Philostratus, (v. Pierson. ad Moer. p. 556.) Aristot. de Part. An. IV. 7. 690. A. Plutarch. Lucull. XVIII. 502. T. III. Eumen. VII. 48. Euseb. Hist. Eccl. III. 6. Suid. s. Ἀποκνατεῖν. Sic et ab εὐθάνατος nascitur εὐθανατεῖν, pro quo quum nunquam εὐθανατᾶν offeratur, facilis est conclusio, verbum δυσθανατᾶν, quod in iis numeratur, quae affectum quendam vehementiorem significant, proprium sui generis flexum sequi, eamque causam esse, cur a communi compositorum ordine desciverit. Exemplo sunt μελαγχολῶν, δυσερωτῶν, πανοδαιμονῶν et inchoativum ἀποκνελαινιῶν (cf. φεληρῶν, ὡχοιῶν), quae certo scio Schaefero nunquam suspecta fuisse. Secundo, quum a verbis simplicibus in ῥᾱͅ desinentibus adjectiva in οἴσ, substantiva in ῥᾱͅ declinentur, ab illis quae descendunt verba, communem terminationem in εῷ recipiunt, σκιοθηρεῖν, δοξοθηρεῖν, λεξιθηρεῖν Socrat. Hist. Eccl. VI. 22. 341. Ab his quae proficiuntur, alpha genuinum servant, ὄνυθοθηρᾶν, quod e Teleclide profert Pollux, λαγοθηρᾶν Aristoph. Lys. 798. quod Brunckius e duobus codd. revocavit, ὄνοματοθηρᾶν apud Atheneum. Quibus satis munitur verbum φιλοθηρᾶν quod et majorem quam φιλοθηρεῖν cum primitivo, unde compositum est, necessitudinem habet; namque illa cum notione actionis etiam objectum ejus actionis comprehendunt; hoc autem nil nisi actionem momente quodam definit. Neque omnium, quae vel in ᾧ vel in εἴναι declinantur, primitiva extare necesse est; satis est, ut cogitatione informari possint. Συνθήρας Philostr. Imag. II. 17. 858. σωληνοθήρας Athen. III. 41. 554. apud Lexicographos frustra requiras; invenies contra, quae nemō Graecorum usurpavit, θηροθήρης et ταγηνόννισσο-

θήρης et χρυσοθήρης (e Nicet. Ann. XVI. 4. 538. τοῖς χρυσοθήραις), quae non magis ferri possunt, quam πιννοτήρας vel θηλυμίτρας, quae nostrorum Grammaticorum regulis convenientissima, re autem et veritate ita barbarica sunt, ut unus Creuzer us aliquid invenerit magis barbarum, θηλύμιτρις, Melet. Crit. P. I. 21. cuius exempla omnia vitiata sunt. Valde autem dubito, an Schweighaeusero in Polyb. IX. 29. τοὺς φυγαδοθήρας (hoc accentu) retinenti ratio constet; quod solitudo sua tanto suspectius reddit, quanto celebriora sunt οὐναδοθήρας, μνοθήρας, μνιοθήρας, σποργοθήρας, ὄρνυθήρας (Plato Euthyd. p. 290. D.). Habet ille quidem ignotum sibi adjutorem, Fred. Gronovium ad Gell. I. 9. p. 42. qui a λεξιθήρας λεξιθηρᾶν, λεξιθηρεῖν autem a λεξιθηρεῖ derivari conset, idque duobus e Panario locis firmat; quorum altero οἱ λεξιθηρεῖς (hoc rursus accentu, ut ὀλεσιθηρος Eur. Phoen. 673. nonnulli pro ὀλεσιθηρος scripserunt), altero τοῖς λεξιθήρεσι legitur, quod quum ne graecum quidem sit, Gronovio pro λεξιθηρεῖ obrepisse videtur. Sed quae est mirabilis graeci sermonis immobilitas, volubili orbe omnia rursum prorsum agentis, non solum λεξιθήρας et λεξιθηρος, quam formam hactenus ignoratam exhibet Glossar. Albertii p. 76., sed etiam contrario ordine dixerunt θηρόλεξις, ut δακένυμος et θυμοδακής, οὐλότριχος et τρίχουλος, χωροφιλεῖν et φιλοχωρεῖν, χειρογάστωρ et γαστερόχειρ (v. Tzschucke ad Strab. T. III. 251.), φαγάνθρωπος et ἀνθρωποφάγος. Nam θηρολέξης, quod e Suida in Lexica translatum est, in θηρόλεξις mutandum videtur, quod Hesychius exhibet; simile hoc vocabulis πολύλεξις (λόγος) Schol. de Stigm. in Dionys. ed. Villois. p. 159. et εῦλεξις, nisi hoc, quod Lucianus illudit, a verbo compositum est, ut βορβοράνταταις, ἀτοκάταταις; quae quorsum pertineant, is, qui haec subtilius volet tradere, facile exputabit. †)

†) Eodem anno MDCCCXVII. haec primam edita sunt, quo Ther-

-Postremo haec compositorum et simplicium congruentia nonnunquam ad vitandam ambiguitatem per necessaria est. Homericum *παρηκομόωντες* alii hyphen legerunt, alii diversos ei dederunt accentus, v. Eustath. p. 165. eodemque modo comparatum est εὐκομόωντες Quint. Cal. IV. 405. σταχυηκομόωσι in Oppian. Cyneg. II. 150. in utraque editione dedit Schneiderus, discordans secum in notis, ut mihi non satis appareat, quid in cod. scriptum invenerit, quid pro se ipse probaverit; sed in Lexico σταχυηκομέω cum Arnaldo rejicit, χρυσοκομέω autem (e Philostrateo χρυσοκομοῦσι) sine nota praetermisit. Οὐλοκομᾶν, quo Lexica carent, Hesychius posuit ad interpretandum verbum στραβαλοκομᾶν. Et hujus quidem verbi composita permulta tam facilem habent cum iis, quae a κομέω componuntur, confusione, ut ob hoc ipsum videantur sui verbi terminacionem propriam retinuisse. Quae sequuntur, partim ambigua partim ἀναιτιολόγητα sunt. Αμεριμνάω Stephanus e Gregorio Nagianzeno profert nullo cum loci indicio, sic ut subvereat, ne, quidquid illic legatur, ad ἀμεριμνέω potius pertineat; ἀμεριμνοῦντι Jamblich. V. Pyth. V. 21. 54. ἀμεριμνήσας Anna Comn. V. 125. A. + ἐπαμεριμνεῖν, acquiescere, Basil. Ep. ad Chil. p. 2. A. Moeris: Αφροντιστεῖν ἀττικῶς, ἀμεριμνᾶν ἐλληνικῶς; sed et hic collatio Gronovii alio dicit et clare Thomas et Phavorinus: Αφροντιστεῖν παὶ ἀφροντίστως ἔχειν οἱ δόκιμοι, οὐκ ἀμεριμνεῖν, οὐδὲ ἀμεριμνῶς ἔχειν. Aristophaneum ἀρεβοδιφῆν ad se transtulerunt Theophylactus Ep. XXIV. et Anna Alex. I. 19. B. Τρυγοδιφᾶν commentarium est. Οὐρανοφοιτᾶν scribit Hesychius, ὁροφοιτῶντα idem et Suidas, ὁρειφοιτᾶν Eustathius p. 1665. 4. τοὺς

sauri Britannici Pars III. in lucem prodiit, quæ altero anno post ad nos delata, cognovi eundem locum a doctissimis conditoribus tractatum esse p. 155. partim eodem modo, partim, ut fert natura, paullo aliter. Αἰγιληραὶ et Θηρολεῖται nescio¹ an tueri difficultius sit.

όδροιχενῶντας Tzetz. Chil. V. 535. vix licebat aliter dicere. Inter ἀτολμοῦντες et ἀτολμῶντες variant codices Thucydidei, †) neque id clam fuit Grammaticis. Lex. Bekk. p. 407. τὸ ἀντιφιλοτιμεῖσθαι πρώτης ἐστὶ συζυγίας· εἰσὶ δέ τινα φήματα, ἃ δύο συζυγιῶν εὑρέθη, οἷον σπηλαῖς οὐηνῆς καὶ σκηνοῖς καὶ ἀτολμῷ ἀτολμεῖς καὶ ἀτολμῆς, quae eadem leguntur apud Suidam s. Ἀντιφιλοτιμοῦντα. Eodem vergit ὁδοιπλανῶντες, quod Brunckius in Aristoph. Acharn. v. 69. e duobus codd. edidit, sed postea a sententia ita discessit, ut vulgatum ὁδοιπλανῶντες revocatum mallet. Ἀμηγανόωντες Phavorini p. 141. 28. quo referendum sit, ex Eustathii nota 1841. 58. de homericō ἀτάσθαλα μηγανόωντες. Ὁδ. Σ. 142. intelligi potest. Sed ἀμηγανόωντα apud Oppianum, etsi nullo negotio amoveri potest, servandum videtur. Verbum πρωτομηγανάσθαι, quod Reisigius Conject. in Arist. p. 84. fabricatus est, non eam speciem habet, quam graeca verba habere solent; adverbium cum verbo compositum (πρώτου — μηγανάσθαι) ad subjectum verbi, non ad objectum ejus, referri debet. Αυγυγανάω tantum mihi a Graecorum consuetudine abesse videtur, quantum κακομηγανόν abesset. Sed κακομηγανάσθαι non magis suspectum habeo, quam ἀφιερόμει, ἀβροδιαιτάμει et timilia. Πολυτιμάω Lexicographi confinxerunt ex participio πολυτιμήσας, quod mihi in duas partes dirimem-

^{†)} In Cattieri Gazophylacio, bonae frugis plenissimo, hic locutus magis erroribus perplexus est. Postquam enim demonstratum erat, verba ἀφορέω, ἀτοχέω, ἀτολμέω ab adjectivis in -ει derivata esse, haec, inquit, quæque alia forsitan plura proféri possent, receptam in Eur. Phoen. 397. lectionem συνασφεῖν stabilunt. "Quid tam fidem excedit, quam Valckenarium, quum ἀσφεῖν contra analogiam factum esse defenderet, illa vulgaria praeterisse? quid contra tam manifestum est, quam eum exempla adjectivorum non verbalium (σφέος, φίλος) desiderasse, quibuscum illa ab Aeschlio hic et in Dilucidd. Thucyd. p. 96. proleta nihil commercū haberent. In iudicio fore erratis sunt quae sequuntur. . . . vi

dum videtur. Ita πολυπλήθω, quod Bielius Thes. II. p. 153. commemorat, disjunctum scribitur in ll. cc. similiterque legendum πολὺ πληθυντες Exod. XXXII. 12. ut πολὺ ἐλυπήθη Dan. VI. 14. πολὺ ἡγαθύνθη v. 23. pro πάντι, et apud Homerum ipsum πόλλ' ἀέκων' Il. 4. 557. πολύ γε καὶ φρεδίως (νικήσω) Aristoph. Nubb. 1355. Sed nihil necesse est, quod uno exemplo patet, pluribus onerare. Ipsum ἀπιμάω, Epicorum vocabulum, et ingens copia verborum simplicium et compositorum in εῷ exeuntium, οἰνοηθέω, ἀφρονέω, γηροχομέω etc. argumento sunt, nullam esse ejusmodi regulam, quae obstet, ne perispomena simplicia et composita in easdem extremas literas declinentur; sed unde quidque ortum habeat, et ad quodnam genus pertineat, in hoc causae cardinem positum esse. Neque a Scaligero talis regula proposita est, qui quae in medium affert, ita modicis finibus circumscripta sunt, ut appareat, eum ne labores quidem, quo sum hoc suum judicium evasurum esset, sed, ut solent magnari illi, gravissimum inventum ingenuo fastidio secuturis perficiendum reliquisse. Haudquaquam autem admirandum est, illud Scaligeri judicium, quo verbum εὐαγγέλιο cum tribulibus suis civitate ejecit, neque olim magnopere esse animadversum et non ita multo post ex animis et memoria doctorum hominum excidisse, et esse etiam nunc aliquos, qui his scilicet seditiosis vocibus aures claudant, atque hac tota ratione nihil pravius fallaciisque esse vociferantur. Etenim hujus praecepti tanta vis, tantaque sententia est, ut, nisi omni et verborum et nominum genere explicetur, quanta et qualis sit, intelligi nequeat; sin autem perfecta in medio statuatur, etiam invitis suffragium extorqueat.

Sed jam portum, unde profectus sum, intrare festino. Εὐαγγελεῖς, quod Phrynicus Platonis exemplo confirmat, non diffiteor mihi occultum esse, quo loco positum sit. Sed est fortasse illud, quod nunc dispa-

ratis vocibus legitur, εν ἀγγέλλεις de Rep. IV. 555. Bip. 452. Steph. Theaet. 144. B. Photius: Εὐαγγελεῖν ὑφ' ἐν λέγονσι καὶ παταγγέλλειν· jam dudum emendavimus παταγγελίν. Αυτάγγελος Nonn. Dion. XX. 186. XLVII. p. 800. 15. novo Thesauro deest. Ἀγγελος restituendum Annae Comn. L. XII. 364. A. ὁ γάρ τοι τῆς σωτηρίας ἄλλος σπεύσας ἔνδον τῆς ἀψίδος τὸ τῆς συμπαθείας γραμμάτιον ἀποδιδούς. Idem nomine corruptum apud Quintum Cal. VII. 78. ἄλλος δὲ πέλει βίος ἀνθρώποισιν· pro ἀλαός, ut e sequentibus apparet: τοῦνεκ' ἀρ' ἀσφαλέως οὐ νίσσεται, ἀλλὰ πόδεσσι πυκνὰ ποτιπτατει. Contra apud Menandr. Prot. p. 159. A. Excc. Legg. ἐν τοσούτῳ — πολυκληθεί Περσῶν ἀγάλλεται χωροῦσα τανά· Σουάνων· scriptum erat haud dubie ἀγγέλλεται. Αντιρροσίεσθαι, quod Scaliger ab Achille Tatio contra analogiae normam procusum culpat, e scripturae vitio natum est, nunc correcto. Ex illorum numero, quae Sylburgius affert tanquam regulae contraria, Αυσπάσθαι et παρφανεῖν, quae composita non sunt, de circulo se subducunt. Δαμαρὸν παρφανόντα ὥσπερ ἀστέρα ἐν οὐρανῷ Themist. Or. IX. 128. C. ex Homero expressum est. Sed ut in illo ad deteriora ruentis seculi cursu poesis serpere, ita prosa eloquentia intumescere altius et inflari coepit. Anna Comn. XII. 355. B. κομήτην ἐπιτετταράχοντα τυχθημέροις παρφανόντα. Nicet. Ann. III. 5. 53. D. δίκην + ἀπινάδονς Μθον ἀπάρμαψε. Idem XV. 8. 507. ἐνώπια παρφανόντα· quam vocaliorem formam recentiorum poesis maxime frequentavit: Arat. Phaen. 434. Quint. Cal. V. 117. Oppian. Cyne. III. 21. Christod. Ἐκφρ. v. 100. Si igitur rem ad calculos revocamus sumamque subducimus, pleraque, quae Scaligeri sententiae obstant, exempla manifesto corrupta, multa suspicioni affinia, per pauca inclemabilitia reperimus, quae jam religio mutare vetuit.

CAP. IV. DE PRODUCTIONE VOCALIUM IN VOCABULORUM COMMISSURIS.

AD

PHRYN. P. 85.

Hactenus dictum est de verborum compositione et adpositione; quem locum late fusum et ex intima grammaticae disciplinae subtilitate depromptum ne sub unam speciem concludamus, age, huic alteram adjiciamus quaestionem proprio quodam vinculo cum hac causa, quam inchoavimus, copulatam et a Phryni-cho ipso nobis commissam, *de figuris compositis nominum et verborum productione syllabae articularris distinctorum*. Articularem autem dico eam syllabam, quae alterius vocabuli fine, alterius initio constat; quam si plures breves et antecedunt et subsequuntur, fugiendi homotoni causa brevi longa substituitur vocalis, ut differentia numerorum alterna vice sese excitet. De quo genere metalepsis quum recentiores Grammatici nihil admodum dixerint, veteres autem illi hujus doctrinae architecti multa passim sine ordine et ratione protulerint, nonnihil profuturi videbamur, si, quae collecta nobis et observata essent, in notitiam hominum studiosorum protulissetsemus. Habebunt autem, qui post nos de his rebus scribent, magnam

materiam; est enim nullus fere feracior in Grammatica locus; neque venia carebimus, si quid vel tacitum praeterierimus vel injudicatum reliquerimus.

§. I.

Nomina primae classis in ἡ. Dorismi dialecti vulgaris.

Ordiamur a protoclitis, quorum quae sit observatio, Etymologus docet p. 209. 9. τὰ εἰς ἡ λήγοντα θηλυκὰ σύνθετα ἡ φυλάσσονται τὸ ἡ ἡ τρέπουσιν, οἷον γῆ, γηγενής, ὁδύνη, ὁδυνήφατος, κρήνη, κρηνοφύλαξ.

Hoc genus tum apud poetas frequentissimum est, tum etiam in usu quotidiano quasdam reliquias habet. Namque eadem musica ratio, quae poetas ad haec quaerenda exilitatis remedia impulit, similiter omnem priscum sermonem pervagata est, qui quam modulatus quamque poeticae licentiae similis fuerit, loquuntur nomina deorum, solemnitatum, hominum propria, ab ima vetustate tracta, diuque ante poesin nata. Sed multum inde usus detrivit, multum aetatis cujusque propria ratio limavit, suis verba modulis pensitans. Velut ex hoc genere, de quo quaerimus, quae pedestris sermo suscepit, per pauca sunt, nec in magna varietate versantur. Nam pleraque illa, quae poetae in hunc modum deflectunt, eas syllabas, in quas metri ictus incidit, erigentes, ἀρχηγενής, ἀμαλητόχος, δαμαληφάγος, γεντόμος, πυληδόκος, σταφυληκόμος et similia, per se ipsa tenuitatem sermonis soluti longe excedunt; sed quae in φορος exeunt, innumera illa atque in usu necessaria, speciem ab antiquitate acceptam pertinacius retinuerunt. Quibus si qua reperientur contraria, in dubio erit, librariine lapsu an ipsorum errore suscepta sint, idque rursus duplarem habebit quaestionem; consulto an fortuito a forma quotidiana et quasi legitima disciverint.

Ut a verbo sacro et auspicio ordiamur, primum

veniat in medium δαφνηφορεῖν cum affinibus δαφνηφορεῖν, δαφνηφορικός etc., quibus haec ita propria est forma, ut alterius scripturae ne vestigium quidem extet apud Lexicographos, eoque apud quosdam in suspicionem venerit. Velut apud Pausan. IX. 10. 52. pro δαφνηφορεῖν Kuhnius maluit δαφνηφορεῖν, quod longe usitatissimum est. Sed illud apud Herodian. II. 2. 55. in cod. Vindob. extat et nullo codicum dissensu in Dion. Cass. XXXVI. 22. 126. legitur; neque mihi ea forma attractanda videtur. De nomine χοληδόχος Galen. de Usu Part. IV. 15. 581. F. de Adm. Anat. L. VI. c. 2. 102. A. T. IV. 9. 143. B. de Sem. I. 16. 208. E. Nemes. de Nat. Hom. 25. 259. Actuar. ap. Bernard. ad Demetr. Pepag. p. 60. Nonn. Epit. c. 189. 108. expressum habemus Galeni testimonium, etiam χολοδόχος in usu fuisse: καλοῦσι δ' αὐτοὺς (τοὺς χολώδεις πόρους) οὐχ οὕτω μόνον, ἀλλὰ καὶ χοληδόχους, ἦτοι διὰ τοῦ σ γράμματος η̄ διὰ τοῦ η̄ τὴν δευτέραν συλλαβὴν προσφερόμενοι, de Adm. Anat. VI. 12. 145. T. IV. Contra statuendum est de νικηφόρος, quod nunquam aliter scriptum inveni; nam νικοφορεῖν, quod e Philone afferunt de Legg. Alleg. III. 284. T. I. Pfeiff., nuper denum in textum illatum pro νικηφόρος, nullo aut codice nititur aut exemplo firmari potest. Quod autem nomina propria Νικόμαχος, Νικόπολις hoc modo deflectuntur, in hac causa nihil valet. Etiam ζωηφόρος Themist. Or. XIX. 228. D. Nicet. Ann. XIX. 4. 370. Schol. Ven. Θ. 70. Eustath. p. 1130. 45. φραδηφόρος, εκεφηφόρος, κορυνηφόρος, + σπαθηφόρος Philo in Flacc. p. 976. C. σκυταληφόρος †) in hac forma sibi constant; quorum ea, quae quatuor syllabarum primam a binis mutatis induciam habent, non a poetis fabricata esse, ita manifestum est, ut oculis judicari possit. Quae

†) Et hoc et δρεπανηφόρος et καλαμηφόρος, quod margo Steph. in Xenoph. Hell. II. 1. 2. exhibet, ad utramque declinationem referri potest.

autem prima longa utuntur, plerumque consuetum habitum servant, αἰχμοφόρος, λογχοφόρος, σπονδοφόρος, σμυρνοφόρος, in quibus si litera nominis terminalis retinetur, suspicium est. Quid enim? λογχοφόρος quum vulgo receptum, a Xenophonte, Aristophane, Polybio, Plutarcho V. Marcell. XXIX. 529. Philone in Flacc. p. 970. D. Gregor. Naz. Or. IV. 116. D. aliisque crebro usurpatum sit, nonne + λογχηφόρος, quod in Theodori Prodr. Galeom. v. 120. inculpatum est, apud Nicetan improbabimus ut affectatum? v. Annal. II. 6. 48. A. VI. 3. 101. D. Φασσηφόνος in scriptore antiquarie haud gravate ferrem; Aristotelem vero H. An. IX. 15. 450. hoc arripuisse inopinatum et mirabile, eoque magis, quod φασσοφόνος ib. 24. 446. legitur, itaque aures Graecorum ab ipso Homero insuetae erant. Quid res ipsa tulerit, plerumque inventu facile est; quid usus conflare, quid error affinxerit, tantum e testium copia et probabilitate judicare possumus, qui si multi et luculentii in eandem rem consentiant, nemo vel de plano pronunciare dubitabit; si quid inter se discrepent, ampliabitur; tenues et obscuros testes non audiems omnino. Haec universe valent; de singulis ex rationibus quibusdam suis et interioribus existimare licet. Primum enim vocabulis communibus iisque nullo antiquitatis colore tinctis non probabile est Graecos formam grandiorem deditse. Sic pro ὑλοτόμος Plutarch. Lucull. 26, 318. T. 3. Appian. Pun. VIII. 97. etc. non puto etiam ὑλητόμος reperiri, neque ὑληφόρος, quod Pollux VII. 150. juxta cum ὑλοφόρος reconsent, ab Aristophane Acharn. 272. sine delectu positum est; cujusmodi locos Grammatici ante oculos habuiisse videntur, Photius: Τληφόροι, οἱ δινηγφόροι, Phrynicus App. p. 67. ὑληφορεῖν ἀντὶ τοῦ φρετία φέρειν. ὑλοφόρος Polyb. III. 55. ὑλοφορεῖν Philo Vit. Mos. p. 608. ὑλητόμος apud Sext. Emp. Hyp. I. 14, 16. non usitatum quidem (nam ὑλονόμος magis dici solet, Hipp. de Vict. San.

II. 5. 43. Aristot. H. An. IX. 27. 462. Suid. s. Ὁροιτύ-
πος), sed tamen, quia a vulgari usu remotius, poëti-
cae formae capacius est. Lexicis adde ὑλοκοπεῖν Aristot.
H. An. IX. 14. 454. ὑλοδίαιτος Synes. Hymn. III. v. 581.
p. 526, v. 750. p. 534. ὑλομαχεῖν, quod Schneiderus in
dubiis numerat, sumtum est ex Appian. Mithr. CIII,
797. Τηλβάτης autem, ὑλισκόπος et ὑλιγενής, quae Ba-
stius Ep. Crit. p. 17. in civitam recepit, rursus ejicien-
da sunt. Primum semel in cod. Vat. Anall. II. 265.
bis apud Athenaeum IX. 11. 384.

Τοὺς μὲν ὄρεινόμονς ποιήσει δέλφακας ὑλιβάτας,
τοὺς δὲ —

quae: quum ex Anaxilai Circe repetita sint, probabile
est, Eurylochum hic loquentem induci, sociorum ca-
sum enarrantem, qui quum in sues transformati essent,

Τοῖσι δὲ Κίρκη
Πάρῃ φ' ἀκυλον βάλανόγ τ' ἔβαλεν, κακπόν τε κρα-
νεῖης.

2 Οδ. x. 241. Unde mihi conjectura subnata est, pro ὑλι-
βάτας, quod cod. primarius offert, ἀκυληβότας scriben-
dum esse; ὑληβάτας, quod nuper e MS. Epit. in textum
venit, metro adversarium est. Alter locus IX. 66. 489.
ex Antiphane decerptus,

— — Βεῦς ἀγέλαιος
τράγος ὑλιβάτης, αἵξ οὐρανία.

ubi Epit. ὑληβάτας dat, aliorum correctionibus vitiis
quidem exemptus neque tamen ad pristinam integritatem
restitutus videtur; ὑλοβάτης; quod illuc reponunt,
per se indubium, v. Agath. Ep. XXIX. et Theaet. III.
sed si εἰμὶ αἱξ ὁὐρανία, cuius occultum sensum Hesy-
chius nobis aperuit, et ceteris ludicris conferatur, non
satis appositum est. Alterum, Κράγος ὑλιγενές in Ni-
caeneti Fr. VI., nisi altius vitium subsidet, ὑλογενές esse
poterat, quod in gripho legitur Athen. II. 65. 242. ὑλη-
γενής Synes. Hymn. III. 4. p. 518. Tertiūm ὑλισκόπος

Ep. Philipp. VIII. non invitum sequitur Kuesteri manus άλοσχόπον corrigentem.

Altera ratio posita est in mensura vocabulorum, pro qua eadem syllaba modo corripitur modo perrigitur. Nam quum είκοστολόγος, πεντηκοστολόγος et reliqua similiter dicantur, δεκατητόλογος semper hoc uno modo scriptum occurrit, non apud Demosthenem solum et Grammaticos hinc profectos, Pollucem, Harpoecr. Hesych. Lex. Bekk. p. 239., sed etiam apud Malchum Phil. pag. 92. A. Exc. Legatt. Suid. s. Δεκατευτής, aliosque. + Δεκατηφόρος Apollinis cognomen fuit Paus. I. 42. 162. Atque hae nisi rationes fallunt, pro πεντηκοστηλόγοι, quod Pollux Demostheni tribuit II. 124., legendum est πεντηκοστολόγοι, ut et ille habet c. Mid. p. 558. c. Phorm. 99. et Pollucis codices agnoscent.

Sequitur nunc aliud genus metalepsis, quo pro ἡ substituitur ἄ. Pervagatum est nomen τῶν ἀρεταλόγων, quod quum eodem modo a Romanis potissimum frequentatum sit, probabile fit, Graecos Dorienses, poesis mimicae et biologicae amatores, et rem et nomen in usum induxisse, a quibus quae veteres Romani accipere vocabula, pleraque eadem qua illi ratione expresserunt, *Alis*, *Messana*, v. Lennep. ad Phalar. pag. 308. *clathrum*, v. Schwarz. ad Plin. pag. 407. *camus*, *scapus*, *fagus*, *Damas*, *narita* (Graecis item νηρίης et ἀναρίης), *sacoma*, *xamia* etc. Sed vero etiam vulgaris Graecorum dialectus atque ipse Atticorum sermo domesticus multo plura, quam quisquam opinatus est, Doridis idiomata servavit. Nonne enim σάκτας doricum est, quo utitur verna Atticus apud Aristophanem, quemque scripturam etiam Pollux retinet? v. ad Hesych. s. v. Nonne δὲ σχινοτρώκτας, quod cum aliis vernaculis vocabulis Lexiphanes Lucianeus nescio quo e gurgatio protulit, atque illa, quae ad Phrynicum ipsum s. Καταφράξ et Κυνηγός adnotavimus? in quo numero sunt etiam βιβλοθάτας, κωλυσανδρας. (v. Sturz. ad Ene-

pedocl. p. 49.), *λινοπλεύρας*, ὑδρεφόβας Plutarch. Symp. VIII. Quaest. IX. 1. 380. et 2. 385. T. XI. quod plerisque suspectum fuit; tum nomina propria *Λευκολόφας* Arist. Eccl. 645. et *Μελαγκόμας* Themist. Or. X. 139. conf. Locella ad Xenoph. Eph. p. 123. Verum haec Lexicographi usque eo despicerunt, ut ne commemorare quidem laborarint. Athenaeus XI. 36. 235. τὸ καλούμενον ποτίριον ἐμβασικόταν commemorat, quod recle mihi *pocoenium* interpretari videntur. Cur τὸ καλούμενον? Nempe ut intelligamus, vulgo ita vocari, non inter Dores solum. Sic etiam Aelius Dionysius apud Eustath. p. 1481. 51. Phrynicus App. p. 47. et Galenus de Tumor. XV. 521. B. T. VII. Atticos κέλη et καλήτης pro κήλη, κηλήτης dixisse tradunt. Denique, quid est tandem illud, quod apud Aristotelem tum codd. tum editt. veteres toties pro δίχαλον scriptum exhibent δίχαλον, ut Hist. An. II. 2. 45. IX. 52. 2. cf. Schneideri Nott. T. I. 451. δίχαλον ξυγόν apud Hesychium et πώγων δίχαλος, *bifidus*, Anon. Physiogn. a Boissonadio ad Marin. p. 152. vulgatus? quid verbum μαρυκᾶσθαι Athen. IX. 44. 442. et τὸ μακώνιον apud Sext. Emp. Pyrrh. I. 14. 22.? quam formam in vulgari Graecitate viguisse docet Eustathius p. 714. ἡ μάκων εἰσέτι καὶ νῦν παρ' ἐνίοις λέγεται βαρβέροις μὲν, ζεινόσι δὲ παρήγημα φυλάκτειν γλώσσης Ἑλληνίδος παλαιᾶς. Addo etiam τὰ φωνάεντα, οἱ φωνάεντες ap. Plutarch. de Placit. Phil. L. IV. 20. 460. T. XII. Sympos. IX. Quaest. II. 1. 401. V. Syll. VII. 188. Athen. IX. 59. 452. quo loco communis forma in Epitome servata est, Sext. c. Gramm. V. pag. 238. 242. c. Phys. I. (VII.) 590. quibus Empirici locis Struvius Observv. Gramm. et Critt. Fasc. XI. pag. 5. plures addidit alios, consulto a me praetermissos, quorum in nonnullis codex Regiomontanus ab ipso collatis communem formam retinet. Nimisrum pro temporum et locorum ratione aliis dorica forma et vulgaris, aliis legitima familiarior erat, neque eadem semper et scribentibus et transscri-

bentibus occurrebat. Huc etiam referri possunt voces obtestantium et adjurantium, νῆ τὴν κόραν a Prisciano exsignitum Gramm. XVIII. 1207. Δάματερ σοφίας! Athen. III. 80. 440. ὡ Δάματερ Θεοποτ. Athen. VII. 66. 106. IX. 60. 447. Lucian. Dial. Meretr. XII. 254. T. 8. Alciph. II. Ep. 2. Suidas: Ἡράκλεις, ἐπίφθεγμα ση-
σλιαστικόν· τὸ δὲ Ἡράκλεις κλητικὴ πτῶσις, ὥσπερ τὸ ὡ Δά-
ματερ τοῦ ὡ Δήμητρος διαφέρει. quibus congruunt Apollonius p. 40. et Eustathius p. 1385. ὡ Δάματερ Ηθανα-
στόν (leg. θαυμαστικόν), ὃ κείται καὶ παρὰ τῷ Κωμικῷ, δω-
ρικόν μὲν ὅν, φιληθὲν δὲ εἰς κοινὴν χρῆσιν τοῖς Ἀττικοῖς,
quae fere eadem leguntur apud Photium pag. 480. sed
male divisa et interpuncta. De nomine Ἡράκλεις sub-
tilius quiddam tradidit Libanius Ep. CCLXXXV. p. 127.
δοὺς ἡμῖν, πώς δεῖ τὸ Ἡράκλεις λέγειν, ἐπειδὴν καλῶμεν τὸν
Θεόν (καίτοι τις οὐ τῶν ἐν φαύλῃ δόξῃ δεῖν ἔξαιρεῖν ἔφασκε
τὸ Ιωτα, πλὴν ὅστις σχετλιάζει· τοῦτον δὲ οὐκ εἰργει τῷ
γράμματος, καλεῖν δέ γε οὐκέτι μετά τοῦ γράμματος) ἀλλὰ
σὺ τριπλῆν ἀνέλις τῇ κλήσει τὴν ὄδὸν, ὧν ἡμῖν τῷ δύῳ (κοιτ-
ταῖς δὲ οὐδὲν ἄβατον) ἵσθι πεχαροσμένος. Patet igitur, hunc
Ἡράκλεις poetis reliquisse, Ἡρακλεῖς autem et Ἡράκλεις
pariter pro vocativi forma habuisse. Neque distinctio
illa a Grammaticis praescripta per omnia servatur. Vo-
cativus saepissime Ἡράκλεις neque raro Ἡρακλεῖς scri-
bitur: ὡ Ἡράκλεις Lucian. Dial. Deor. XIII. 38. ὡ Ἡρ-
άκλεις p. 59. et 40. et similiter variat in Fugit. c. 25. et
29. Παιάν, Ἡρακλεῖς, Ἀσκληπιέ Aristid. in Aescul. p. 36.
et rursus ὡ Ἡράκλεις p. 31. et 36. in quibus adaequa-
dis ne quis sollertia suam expromat, Libanii admoni-
tione præcautum est. Sic etiam ὡ Λύσικλεις et Λυσ-
κλεις inter se certant Phalar. Ep. CXXIV. quorum utri-
plures adstipulentur, omnibus notum est. In adver-
biali syntaxi Ἡρακλεῖς dici, Apollonius de Adv. p. 570. et
Etymologus p. 79. 10. significant, ubi non recte Ἡρ-
ακλῆς scribitur, eoque delusus Lascaris de Quinq. Decl.
VI. t. 4. et b. 3. quadruplicem vocativi inclinationem

facit, 'Ηράκλεος, 'Ηράκλεις, "Ηρακλες et 'Ηρακλῆς, quorum postremam, nominativi similem, Atticam vocat. Sed σχετικαιστικὸν illud ὡς 'Ηράκλεις est in Demost. Phil. III. 119. Aristoph. Plut. 574. Nub. 184. in Xenophontis locis pluribus et vero etiam apud recentiores rhetores, quorum exempla omitto praeter unum Dionis Cass. LIII. 8. 700. ubi post ὡς 'Ηράκλεις mox ὡς Ζεῦ καὶ "Ηρακλες scribitur. 'Ηράκλεος autem ne Tragicorum finibus adscribatur, addam Eupolidis versum ap. Schol. Arist. Pac. 1046. Ιερόκλεος βέβηστε χρησμῳδῶν ἄναξ quo alias ejusdem poetae locus ab Elmsleyi stispicione hanc vocativi formam Comicis abjudicantis (ad Med. p. 146.) liberatur. Atque ad eandem τῆς ποιηῆς χρήσεως cum dorica dialecto congruentiam referri etiam debet illud, quod est in Lucian. Navig. XII. 165. T. VIII. τὰ προχειρότατον τοῦτο; ποιὸς 'Ερμῆς, φαει· quanquam paroe-miographi oblitterata dorica scriptura ποιὸς 'Ερμῆς referunt, v. Burman. ad Phaedr. V. 6.

His utamur nunc ad eam rem, ut apertis obscuris assequamur. Namque στεγανόμος et στεγανόμιον, quae etiam apud Atticos in usu fuisse fidem facit Pollux, equidem credam origine non minus dorica esse quam πορφαγενής, νυμφαγενής (Telest. Athen. XIV. 7. 234.), easu autem dimanasse longius. Στεγανόμος primum apud Lycophronem occurrit; στεγανόμιον ab Atticis in civitatem receptum, non vernaculum esse, argumento est, quod ab Aristophane inter καινοφόνους λέξεις numeratur, v. Eustath. p. 1761. στεγανόμιον a Byzantii Jurisconsultis in usum revocatum est, v. Cujac. Observ. IV. 16. In hoc genere magnopere providendum ne testibus levibus aut corruptis fidem habeamus. Quod enim in Athenaei codd. V. 23. 253. legitur ἐπιστοληφόρος, item ὑλαρόρος Poll. III. 55. σφυρακτυπεῖν Schol. Apoll. II. 84. γενναδότειρα in Schneideri Lexico Graeco, meritis descriptorum errores, ambiguous literarum ὁ επιστοληφόρος fuit

S 8

Euseb. H. Eccl. I. 13. 57. vel, quod mihi probabilius videtur, ἐπιστολιαφόρος. Cum his nihil commune habent πυλωρός et τιμήρος s. τιμάρος, quae e πυλωρός (πυλάρης) et τιμωρός ad eam, quam sibi opinionis errore finxerant, similitudinem diducta videntur, sic ut in illo brevis vocalis antecederet, longa sequeretur, in hoc longam brevis exciperet, ut τέτρωρος pro numero-rum ratione modo in τετράρος, secunda producta, di-rentum est, modo, eadem correpta, in τετράωρος. Τιμάρος in Hom. H. in Ven. v. 31. et H. in Cer. 268. dubito an Hermannus consulto praetermisserit. Epici poetae non videntur hoc aliter quam γαιόχος, πολιόχος habuisse. Sed haec quoniam poetica sunt, ad praesentem materiam nihil pertinent. Illud breviter adjicendum est, nomen ἀναγκάθησις, quod Schneiderus ex Euseb. Pr. Ev. VI. p. 260. C. suscepit, quum nulla ejusmodi ratione defendi queat, mutandum esse in ἀναγκάθησις, compositum illud ad similitudinem praecedentis vocabuli τῆς νομοθετήσεως. Verbum ἀναγκαιοφαγεῖν, quod recentiores Lexicographi adsciverunt, fictitium esse arguit hoc, quod ἀναγκοφαγία Themist. Or. XV. 186. A. Aristot. Polit. VIII. 4. 322. et codd. Hipp. Vict. Sal. III. p. 6. T. III. cf. A. Schott. Observ. p. 214. tum ἀναγκόστος, ἀναγκόδακρος et reliqua omnia eodem modo scribuntur; neque praeter rem P. Faber in Agonist. II. 2. 2115. T. VIII. Thes. Gronov. pro ἀναγκαιοφαγεῖν ap. Philostr. Vitt. Soph. II. 17. 598. reposuit ἀναγκαργεῖν, quo plurimi utuntur, Longin. XXX. 1. Arrian. Epict. III. 15. Poll. III. 153. Neque me dubitare diffiteor, ne pro ἀγελάωνομικός, ἀγελαιοτροφία et, quod Lexicis deest, ἀγελαιοτρόφος Maxim. Tigr. XXVI. 22. scribendum sit ἀγελαιομικός etc. Qui autem ex eo, quod nunc λαθροφόρος, nunc νυκτιλαθραιοφάγος, + λαθραιοφάγος sive Schol. MS. Du Cangii p. 782. et similiter βιοφάγος et βιομοράχης, βιοθάνατος Suid. s. Κυνήγιον, Anonym. Antt. Const. II. 26. C. Olympiod. ad Phaedon. p. 294.

Wytttenb., *biothanatus*, v. Casaub. ad H. A. p. 157. E., qui etiam + βιοθανής in Martyrologiis legi affirmat, et rursus βιαιοθάνατος Eustath. pag. 1706. 5. etc., quodque λαμβοφάγος et λαμβειοφάγος indiscreta sunt, ex his igitur qui cogi putat, illud quoque dupli modo scribi potuisse, specie similitudinis in errorem ductus est. Haeo enim a communibus substantivi et adjectivi fontibus derivata in eandem significationem corrivantur. A librariis nullam in hac re salutem expectari posse confitetur, qui δύοσχημων et δύοισχημων Theophr. H. Pl. IV. 2. ἀρχολογικός et ἀρχαιολογικός (Bast. Comm. Palaeogr. p. 754.), ἄλλοτροπέω et ἄλλοιοτροπέω, λαρισσοποιός et λαρισσαιοποιός, δικαιοδοσία et δικοδοσία omnibus locis inter se commutari meminerit; neque semper, secundum utram partem pronunciandum sit, expediri potest. In Scholiis tamen ad Arist. Avv. 1702. pro δικαιολόγῳ praestat δικολόγῳ scribere.

Ex iis quea in η purum desintunt, praeter poetica quaedam, per pauca reperiuntur composita, quea omnia η retinent: ἁνηφόρος, χοηφόρος, γλοηφόρος θερ. XIX. 7. χλεψηφόρειν Theophr. H. Pl. VIII. 6. Philo de Temulent. p. 241. B. Julian. c. Cyrill. II. 55. B. Schol. Nov. Apoll. I. 545. γλοηφάγος Phil. de Vict. p. 835. D. Eandem regulam sequuntur quea cum πόνα s. ποιά composita sunt: ποιηφαγεῖν Porphyr. Abst. IV. 15. 540. Appian. Pun. VIII. 100. 443. Mithr. 76. 753. ποηφάγος Aristot. H. An. VIII. 9. 364. 10. 365. Sext. Hyp. I. 14. 16. Galen. de Us. Part. III. 2. 341. Comm. in III. Epid. p. 222. B. T. IX. Aelian. H. An. XVI. 11. ποιηφαγεῖν Herodo. III. 25. Maxim. Tyr. XXIX. 78. ποιηφάγη — χορτοφάγη Hipp. de Vict. San. II. 5. 43: ubi pro altero cod. γλωφοφάγη, quo perinde carent Lexica. Ferri potest ποιοφάγος, quod cod. Medic. H. An. VIII. 1. 563. et saepius praesbet, cuius mensura in ποιονόμος, ποιολέγος apparet; non ferri potest ποιηφαγεῖν Arist. I. c. 5. 356. et ποιοφάγης de Part. An. IV. 12. 569. D.

§. II.

Nomina primae declinationis in α.

Τὰ εἰς ἀ λήγοντα θηλυκὰ διχῶς συντίθενται. η γάρ φυλάττει τὸ α, ὡς τὸ σκιά σκιαγραφῶ, η τρέπει αὐτὸ εἰς ο, ὡς τὸ ὄρα ὀρολογεῖσον, ὀπωροφυλάκιον. οἵτε δὲ παραλήγεται τῷ ε, τρέπει αὐτὸ εἰς ω, ὡς γέα, γεωμέτρης. Etym. M. s. "Ωρα.

Quod de prima declinatione dixi, idem accipi volo de iis, quae in α exeunt, quorum alia semper, alia nunquam in commissura mutantur; sunt etiam quaedam ambigua. Cujus diversitatis multiplex ratio est, posita aut in euphonia vel altermitate †), aut in proprietate quadam significationis (quemadmodum ἐπίβολος ab ἐπίβολος distinguitur), aut in quibusdam fortuitis. Refert enim, priscam sit vocabulum et jam deformatum an recens et flexibile; interest, poetæ pro-tulerint primi maximeque celebraverint, an quotidiani sermonis conuenetudo triverit. Interim dialectus quoque discriminēt facit; nam ut ἀγκυροβόλιον tum apud alios tum apud ipsum Plutarchum de Garrul. X. 109. T. X. scriptum invenimus, ita hic Democriti verba referens de Amor. Prol. III. 77. ἀγκυροβόλιον. retinuit, unde sumisse videtur Eustathius 1620. 1. Inter ea vero, quae ο in α vertunt, usitatissimum est ἀγγεληφόρος, ionicum ἀγγεληφόρος. Hujus formae duodecim exempla produxeram, quae docti Britanni in Thesaurum suum retulerunt pag. 365., additis totidem aliis, quibus ego novum, si liberet, cūnulum adjicere possem. Manet sententia, ab iis, quibus sermo curae fuit, nunquam aliter dictum fuisse, nequè me movet Zonaras, ab illis productus, homo sine censu et existima-

†) Alternitatem et παραλήγετα vocat Priscianus. Super Alex. L. VII. 1260. quae cum ἀγγεληφόρος Apollon. de Conjur. p. 505. Lexicis inserenda sunt.

tione, qui si ἀγγελιοφόρος scripsit (quod in tanta utriusque literae similitudine ambiguum est), Grammaticorum morem servavit saepe proprias et legitimas sed ex usu amissas vocabulorum formas resuseitantium. Idem statuo de ἀγορανόμος, + ἀγορανπεῖν Hesych., γενεαλόγος, ὑδραιφόρος, quae et poetarum numeris et sua multitudine sese tuentur. Σειρηφόρος Hesychius et Suidas agnoscent; poetis hanc formam concedo dactylis pangendis aptissimam. Sed idem judico, recte Wesselinius Herodoto σειρηφόρος restituisse. Pro σειραιφόρος, quod nemo cum δικαιπόλος componet, Aeschylo Agam. 851. 1631. σειραιφόρος restitui debet, quod et Pollux hinc citat et Attici comprobant, Aristoph. Nub. 1300. Eur. Iph. A. 225. Phryn. App. p. 10. Phot. Adhuc versamur in exploratis. De σημαιαιφόρος, quod codd. Polybii VI. 24. et in Plutarchi V. Galb. XXII. 572. Edd. vett. suppeditant, quum id neque aurium judicio comprobetur neque exemplorum frequentia vincat, quorum maxima pars pro σημαιαιφόρος Synes. Regu. p. 13. B. et σημειοφόρος stat, non nihil dubii relinquitur. Pro μιτρηφόρος Herodo. VII. 62. Diod. Sic. IV. 4. 17. usitatus est μιτροφόρος, quam formam hoc quoque loco codd. plures repraesentant; μιτραιφόρος non reperitur; credo, quia Graecorum Europaeorum usus ab ipsa re abhorrebat et in rerum Ionicarum expositione optimum factu erat aut nativam et patriam speciem retinere aut certe non ad dialectum aliquam unam accommodare. Per difficile hic est ea via ingredi, ut neque dedita opera caecutire, neque nimis acute cernere videamus. Verum vigilabitur.

Reliqua, quae in ῥᾳ terminant sive longam, sive breve, θύρα, μοῖρα, σφῦρα, ὥρα etc. literam ē servant; θυρηβόλιον a communi usu seclusum est. Ad σωμαγέφορος quod attinet et quae hinc derivantur, si quis mode ea introspiciat, quae Stephanus contulit, et annumerat,

quae collecta habet Wytenbachius ad Phaedon. p. 170., vix sibi temperet, quin hanc solam formam ab antiquitate receptam fuisse statuat. Recentiores scriptores, ut ceteris rebus solutiores sunt, ita etiam hac in causa ad normam dirigi nequeunt. Σκιογραφεῖν Gregor. Naz. T. I. 283. D., quem Boissonadius ad Philostr. p. 661. ad communem consuetudinem revocare studet, Phot. Bibl. CCXXII. 596. Chronicon Georgii MS. ap. Du Cangium a. Σκιαστής, εκιογράφος Hesych., cui minime necesse erat εκιογράφος reddi, quod et in Sap. XV. 4. pro illo in Varr. Lect. reperitur, εκιογραφίς Athanas. Or. I. c. Arian. p. 501. A. T. II. 29, 677. E. εκιοργαῖν Philo de Plant. Noe p. 259. Σκιοκογεῖν, quod Schneiderus incertis adnumerat, non aliunde ductum videtur; quam ex Athanasi. Or. I. c. Ar. 25. 430. T. I. P. I. ed. Bened. quae oratio secunda numeratur in Edd. prioribus, Ed. Colon. p. 252. τὸ φύσι ὑπονύμα ὡς ποίημα σκιολογῶν λίγε — ubi cod. Seguerianus εκιάλ præbet; neutrum mihi apertum est, neque dubito, quin ille σκιολογῶν scripserit, quo Eustathius utitur p. 1792. 22. unde et hoc et εκιοφανῆς 1699. 8. Lexicis accedit. Haec vulgarem Graecitatem oecupasse demonstrat etiam Latinorum imitatio, *Sciomachia*, *Sciographus*, *Sciopodes*, quos illi Σκιάποδες vocant. Σκιόφως autem, εκιθής et si qua eandem mensuram habent, sub hanc regulam non cadunt.